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TREść DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a r z ą d z e n i a :w la d z N a c z e I n y c h: 
Poz. 51. Obwieszczenie Urzędu Długów PaD

stwa z dnia 6 lutego 1937 r. w sprawie wylosowa
Dych Bonów Funduszu Inwestycyjnego. 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
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Zarządzenia Władz Naczelnych. 
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51. 
OBWIESZCZENIE 

URZĘDU DŁUGóW PAŃSTWA 

z dnia 6 lutego 1937 r. 

W sprawie wylosowanych Bonów Funduszu inwe
stycyjnego. 

Podaje się .· dowiado~ości, ż,e ,napod~l.a)V-i~ 
art. 6 roz:porzą.dzEmia Prezydenta Rzeczypospoli
te'j z dnia 27 października 1933 r. o Funduszu In
wesŁycy,jnym (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 636) i § 2 
rozporządzenia Ministra Skarbu z · dnia 10listopa
da 1933 r. o wypuszczeniu Bonów Funduszu Inwe
stycyjnego (Dz. U. R. P. Nr 89, poż. 694) zosŁały w 
drodze losowania w okresie czasu od 7 do 28 styc'>:nia 
1937 r. umorzone we wszystkich ,dziesięciu seriach, 
wypuszczonych na podstawie wyżej powołanego 
roz.porządzenia Ministra Skarbu, następujące nu
mery Bonów Funduszu Inwestycyjnego: 
Nr:Nr DaŁa wylosowania NrNr Data wylosowania 

4136 14.1. 1937 r. 27186 " 28.1. 1937 r. 
5069 14.. II 27332 7.. II 

5134 7 .. Ił 27491 28.. .. 
6734 21 Ił II 28772 28 .. II 

9885 21 fi .. 29819 21.. II 

10430 7 .. .. 32777 14.. Ił 
11996 21.. .. 32981 21 .... 
12539 7 .... 35527 14.. Ił 
16247 28 " .. 35820 28 .. Ił 
17711 7 .. .. 35871 28 .. . Ił 
18247 14.. " 36052 14.. .. 
18890 14 .. II 37886 21 .. .. 
23778 7 .. " 38683 28 II .. 

26789 7 .. fi 39490 21 .. .. 
Dyrektor Urzędu Długów Państwa: 

. (-) Dr. Jakubowski. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
-000-

Z Kancelarii · P. Prezydenta 
Rzeczypospolitej. 

z okazji 15-ej rocznicy koronacji Ojca Św. 
Pan Prezydent Rzeczypospolite; proł. Ignacy Mo
ścicki przesłał pod adresem Jego Świątobliwo
ści Piusa XI telegram następującej treści: 

"W imieniu całej Polski, która w ciągu dłu
gich tygodni z żywym i pobożnym niepokojem 
śledziła wiadomości, dotyczące stanu zdrowia Wa
szej Świątobliwości i która przyłącza się dziś z 
uczuciem szczególnego przywiązania do radości, 
wywołanej w całym świecie katolickim przez Jej 
postępujący powrót do zdrowia, proszę Waszą 
Świątobliwość. aby z okazji rocznicy koronacji ra
czyła przyjąć wyrazy hołdu i mego synowskiego 
przywiązania. jak również najgorętsze i wciąż żywe 
moje oraz narodu polskiego życzenia całkowitego 
powrotu do zdrowia Waszej Świątobliwości oraz 

długiego i coraz bardziej chwalebnego panowania 
apostolskiego" . 

·W odpowiedzi na depeszę gratulacyjną Pana 
Prezydenta Rzeczypospolitej. Ojciec Święty Pius XI 
odpowiedział, co następuje: 

..Wyrażamy Waszej Ekscelencji głęboką 
wdzięczność za życzenia przesłane nam w imie
niu całej Polski w słowach nacechowanych takim 
synowskim przywiązaniem. W szczególności je
steśmy wzruszeni żywym zainteresowaniem, z ja
kim ten drogi naszemu sercu naród w obecnych 
okolicznościach chciał nam dopomóc swymi mo
dłami, i jesteśmy szczęśliwi, że wzamian możemy 
skierować do Pana wszelkiego stworzenia nasze 
najlepsze życzenia szczęścia dla narodu polskiego. 
Zanosząc modły do Boga, aby obdarzył swymi ła
skami ten szlachetny kraj · i jego godnego Prezy
denta, przesyłamy z całego serca nasze błogosła
wieństwo apostolskie - Pius X1." 

• • • 
Z okazji urodzin króla Egiptu Pan Prezydent 

Rzeczypospolitej prof. Ignacy Mościcki przesłał 
pod adresem króla Faruka I-go telegram nastę
pującej treści: 

"Proszę Jego Królewską Mość o przyjęcie z 
okazji Jego urodzin gorących moich oraz narodu 
polskiego życzeń szczęścia Jego Królewskiej Mo
ści oraz pomyślności jego królestwa". 

--000-

Z Generał. Insp. 'sa" Zbr()jnych. 
Pan Marszałek Polski Śmigły - Rydz przyjął 

wczoraj na audiencji delegację m. Kielc z prezy
de.ntem miasta Stefanem Artwińskim, która wrę
czyła Panu Marszałkowi dyplom nadania obywa
telstwa honorowego miasta Kielc. -

• 

Z Prezydium Rady Ministrów • . 
Dnia 12 lutego r. b. pod przewodnictwem P. 

Prezesa Rady Ministrów gen. F. Sławoja Skład
kowskiego odbyło się posiedzenie Rady Ministrów, 
która uchwaliła ro~porządzenie o ustaleniu na rok 
1937 wykazu imiennego nieruchomości, podlegają
cych przymusowemu wykupowi, oraz rozporządze
nie o ustaleniu planu parcelacyjnego na rok 1938. 

Uchwalony przez Radę Ministrów wykaz 
imienny obejmuje 65.430 ha gruntów, które w przy
padku, gdyby nie zostały prywatnie rozparcelo
wane przez właścicieli w przeciągu 1937 r., ule
gną przymusowemu wykupowi przez Państwo na 
cele reformy rolnej. Poza województwami pol,e
skim i stanisławowskim. w których parcelacja pry" 
wa tna całkowicie wypełniła wyznaczony plan par
celacyjny, oraz poza województwem śląskim, gdzie 
na górnośląskiej części tego województwa nie obo
wiązuje ustawa o reformie rolnej, wykaz imien
ny obejmuje wszystkie pozostałe województwa. 
Uchwalony jednocześnie plan parcelacyjny na rok 
1938 obejmure ogółem 100.000 ha gruntów. 

• • • 
IW dniu wczorajszym odbyło się pod przewo-

d·nictwem P. Wicepremiera inż. Eugeniusza Kwiat
kowskiego posiedzenie Komitetu Ekonomicznego 
Ministrów, na którym uchwalono plan robót z kre
dytów budżetowych Funduszu Pracy na rok 1937. 

Plan ten łączy się z ogólną akcją inwestycyj
ną i zatrudnienia, taką Rząd przeprowadzi w ro
ku 1937; Przewiduje 000 szczegółowy podział kie~ 
dytów z Funduszu Pracy ·według poszczególnych 
kategorii robót. W dalszym ciągu Komitet Ekono
miczny wysłuchał referatu P. Ministra Przemysłu 
i Handlu o aktualnych zagadnieniach polityki wę
glowej oraz sprawozdania Ministra Rolnictwa i Re
form Rolnych o sytuacji na rynkach zbożowych. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej. 
Trzydziesk ósme posiedzenie 

z dnia 12 lutego 1937 r. 
.Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10 min. 15. 
Izba przystąpiła do rozprawy szczegółowej 

nad budżetem. 
N a pierwszym miejscu był Budżet Prezydenta 

Rzeczypospolitej. 
Sprawozdawca poseł Wojciechowski powołał 

się na referat wygłoszony w Komisji Budżetowej, 
przytoczył, że wyda-tki tej części wynoszą 
2.699.375.- zł i prosił w imieniu Komisji o uchwa
lenie tego budżetu bez zmian. 

Budżety Sejmu i Seuatu z·referował sprawo
zdawca poseł Długosz. W r, bież. budżet Sejmu 
jest oszczędny. Wydatki zmniejszyły się o 
56.585.- zł. Nadmienił przytem, że akusty
ka sali sejmowej nadal pozostawia wiele do 
życzenia. Na dzierżawę instalacji głośnikowej 
wydaje się dość dużo pieniędzy. Biuro powstrzy
muje się od kupna wł.asnej instalac.ji ze względu 
na to, że postępy w radiofonii są, bardzo szybkie 
i duże. Biblioteka na dzień 12.XII. ub. r. liczyła 
32.874 dzieła i 3.138 czasopism. Z nowych urzą
dzeń wypada wymienić dok1adną chronologię wy
darzeń w r. 1936, oraz bibliografię artykułów 19 
ważniejs-zych dzienników. W przyszłym roku ma 
być zorganirowana biblioteka pod~ęczna dla Ko
misji Budżetowej. Co do hotelu sejmowego, spra
wozdawca porusza myśl, ażeby dwa piętra były 
zarezerwowane dla posłów i senatorów, a III i IV 
piętro dla osób spoza parlamentu. 

Biuro Senatu również admini.struje oszczęd
nie. Suma ogólna wydatków preliminowana jest 
o 3.000 niżej aniżeli w roku ub. 
. Jeszcze w Sejmie Ustawodawczym, a także 
i później, referenci tej części budżetu poruszali 
myśl stworzenia Biura Prawnego. Po skończeniu 
obecnych obrad budżetowych, trzeba będzie po
wołać specjalną komisję, złożoną z posłów praw
ników i znawców życia parlamentarnego, która by 
zastanowiła się nad zrealizowaniem tego projektu. 
Sprawa ta obecnie nic nie straciła na aktualności 
i w związku z nowym , systemem pracy parlamen
tarnej, stała się jeszcze bardziej pilną. 

Sprawozdawca następnie poruszył potrzeby 
grupy polskiej Unii Międzypa:rlamentamej oraz 
Polskiej Grupy Międzynarodowej Parlamentarnej 
Konferencji Ekonomicznej. 

W ,końcu porównał koszta administracyjne 
polskiego parlamentu z kosztami parlamentów in~ 
nych krajów i stwierdził. że u nas administracja 
ta jest bardzo tania. 

Zabrali głos poseł Bogusz i Wagner. 
Budżet Kontroli Pańsłtwa przedstawił Izbie 

sprawozdawca poseł Ślaski. Wydatki tego budże
tu są niższe w porównaniu do okresu ubiegłego o 
blisko 40 tys. Wyniki pracy N. I. K. W)'Ikazują 
wielki wzrost zarówno pod względem ilości aktów 
kontroli, jak i pod względem wyniku pieniężnego 
tej kontroli. Dalsze rozsze·rzenie działalności kon
troli jest niezwykle ważnym postulatem dla 
usprawnienia naszej administracji. 

Zabrał głos Prezes N. I. K. gen. Krzemieński. 
W toku dyskusi,i budżetowej postawiono żądanie, 
aby sprawozdanie N. I. K. zawierało ocenę cało
kształtu działalności danego resortu. co oczywi
ście należy rozumieć w ten sposób. że N. I. K. nie
zależnie od stwierdzenia w .. Uwagach", że budżet 
został wykonany zgodnie z postanowieniami usta
wy skarbowej i dlatego należy udzielić Rządowi 
absolutorium, winna się wszechstronnie wypowie
dzieć, jak wszystkie kredyty przyznane w budże
cie zostały zużyte pod względem celowości, sku
teczności itd. W pewnej mierze czyni temu za
dość sprawozdanie. Natomiast ogólna ocena dzia
łalności i postawienie końcowych wniosków o go
spodarce poszczególnego resortu administracyjne
go nie należy do N. I. K. i byłoby przekroczeniem 
ustawowych uprawnień, a nawet wnikaniem w 
uprawnienia Parlamentu. Co do oceny materia
łu zamieszczonego w sprawozdaniu N. I. K., należy 
odróżnić ustalenia faktyczne od wniosków. Pierw
sze, oparte na kontroli faktycznej nie ulegają żad
nej wątpliwości i na nich bezwz,ględnie oprzeć" się 
można. O ile chodzi o wnioski. których w pew
nych wypadkach nie podziela resort kontrolowa
ny, to ostateczna decyzja co do i<:h słuszności na
leży właśnie do ciał ustawodawczych. 


